perfeita execução do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato. 

7. Da forma e critério de seleção do fornecedor 

7.1. O critério de julgamento da proposta será o de menor preço. 

8. Da estimativa de preços 

8.1. A estimativa do valor da compra é de aproximadamente R$ 1.911.146,63 (um milhão, novecentos e onze 

mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos). 

9. Da adequação orçamentária 

As despesas decorrentes deste certame correrão no presente exercício à conta da dotação 

orçamentária a seguir indicada: Fonte 5 – Transferência e Convênios Federais – Vinculados, 447 – Material